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Strona główna  › Informacje

Na UJ powstaje tani tomograf pozytonowy na
bazie plastiku.

Zbudowany na bazie materiałów organicznych emisyjny tomograf pozytonowy jest wynalazkiem dr
hab. Pawła Moskala z Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej UJ.
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Urządzenie daje możliwość obniżenia kosztów badań tomograficznych, a odpowiednia wielkość
komory diagnostycznej jest szansą na zobrazowanie procesów fizjologicznych zachodzących
jednocześnie w całym ciele pacjenta. Moskal chce zastosować specjalnie zsyntezowany plastik, który
będzie mógł służyć w tomografie jako scyntylator- materiał, w którym pod wpływem promieni
gamma wzbudzane są błyski światła. Błyski te stanowią podstawę do wnioskowania o rozpadach
promieniotwórczych w ciele pacjenta i dają możliwość zaobserwowania rozwoju nowotworu w fazie
choroby niewidocznej gołym okiem.

Zastosowanie specjalnych materiałów odbijających promieniowanie stanowi innowacyjność tego
projektu.

Pomysł ten został już zgłoszony do opatentowania i przeszedł wstępną weryfikację. By można było
skonstruować prototyp poszukiwane są źródła finansowania.

Wynalazek Moskala brał udział w XVII giełdzie Wynalazków w Warszawie, a także dostał złoty medal
oraz puchar delegacji Bośni i Hercegowiny na targach innowacji w Brukseli 2009.

Centrum Innowacji Transferu Technologii i Rozwoju Uniwersytetu, działające przy UJ zajmuje się
promocją urządzenia, a także poszukiwaniem partnerów biznesowych zainteresowanych jego
realizacją. 
https://laboratoria.net/aktualnosci/3835.html
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
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obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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